

**PROTOKÓŁ NR XL/2017**  
**z czterdziestej sesji Rady Gminy Świdnica**  
**w dniu 06 września 2017r.**

W dniu 06 września 2017r. w Urzędzie Gminy w Świdnicy przy ul. Długiej 38 odbyła się czterdziesta sesja Rady Gminy Świdnica.

Godzina rozpoczęcia sesji: 7.30, zamknięcia obrad: 8.25.

**Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej** otworzył czterdziestą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu z Wójtem na czele, Wicestarostę oraz honorowego gościa zaproszonego na sesję.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.

Obecnych było 14 radnych. Radny Marek Bursztyn był nieobecny.

**Przewodniczący Rady Gminy** stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał oraz poinformował, że zmienił się porządek obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z zaproponowaną zmianą, która polega na wprowadzeniu projektu uchwały (ppkt. 5.4.) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty przez radnych jednomyślnie.

Porządek obrad (po zmianach) XL sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wolne wnioski i informacje.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 5.1. uchylenia Uchwały Nr XXVIII/160/2016 Rady Gminy Świdnica z dnia 6 września 2016 r. w sprawie deklaracji współpracy oraz udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Świdnica Powiatowi Zielonogórskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1144F na odcinku od drogi krajowej nr 32 do drogi wojewódzkiej nr 279 w miejscowości Drzonów Etap I", w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019;
  - 5.2. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zielonogórskiego;
  - 5.3. zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2017;
  - 5.4. dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
6. Zakończenie obrad.

### **Ad. 3. Wolne wnioski i informacje.**

**Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Wójtowi

**Wójt** poinformował, że na sesji gościmy mieszkankę miejscowości Piaski, panią Jadwigę Stojeką, która była nieobecna na dożynkach powiatowo-gminnych, na których były wręczane odznaczenia "Zasłużony dla rolnictwa". Wójt odczytał wniosek o nadanie honorowej odznaki, który złożył do Ministerstwa Rolnictwa. W imieniu Ministra Rolnictwa wraz z Wicestarostą wręczył odznaczenie pani J. Stojekiej.

Pani J. Stojeka nie kryła wzruszenia i dodała, że jest bardzo i mile zaskoczona za tak wysokie odznaczenie.

**Przewodniczący Rady Gminy** podziękował Wójtowi za tak uroczysty akcent.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że jest pozytywnie zaskoczony widząc naprawę ul. Długiej w Świdnicy, na odcinku drogi wojewódzkiej i dodał, że ma nadzieję, że będzie ona w miarę kompleksowo naprawiana.

**Wójt** poinformował, że ponieważ nie ma jeszcze do końca uregulowanych spraw własnościowych, to te roboty obejmują wyłącznie remont bieżący, a nie kompleksową modernizację.

**Radna Dorota Cymbała** poprosiła o interwencję na drodze w Letnicy (koło sklepu nr 53).

**Wójt** polecił RG zająć się sprawą.

**Wójt** poprosił o interwencję Wicestarostę w sprawach związanych ze stanem dróg powiatowych na terenie gminy, a w szczególności drogi relacji Świdnica - Letnica (bloki); bardzo istotne jest kontynuowanie prac uzupełniania szutrem ubytków i uskoków poboczy, obecnie ta droga jest szalenie niebezpieczna. Rozumie, że wiąże się to ze znacznymi kosztami, ale myśli, że dla bezpieczeństwa warto byłoby to wykonać jeszcze przed zimą, a póki co wnioskuje o postawienie na omawianym odcinku tabliczek o treści: "Droga powiatowa w złym stanie technicznym" i wprowadzenie ograniczenia prędkości do 50km/h.

**Radna M. Surynt** poinformowała, że w ostatnim czasie było zdarzenie z udziałem samochodu osobowego i ciężarowego, gdzie interweniowała Policja.

**Wicestarosta W. Kotlarski** odpowiedział, że najważniejsze jest bezpieczeństwo i dodał, że na powyższy temat prowadzone były już rozmowy, mają kłopot z blisko rosnącymi drzewami.

**Wójt** zgłosił Wicestarostie potrzebę podkrzesania drzew w trybie pilnym w pasie drogowym drogi powiatowej na odcinku Orzewo-Drzonów, ponieważ autobusy

szkolne i liniowe przejeżdżając uszkadzają światła i lusterka oraz całą boczną karoserię.

**Wicestarosta W. Kotlarski** zaproponował Wójtowi współpracę w sprawie podkaszania poboczy dróg powiatowych, dodał, że jeżeli Gmina miałaby kogoś do tego typu prac, to Starostwo na podstawie porozumienia chętnie przekazałoby ustaloną kwotę i wykonawca objąłby pracami drogi gminne wraz z powiatowymi.

**Radna T. Przykuta** poinformowała, że na ul. Słonecznej w Słonem, w okolicach szkoły w asfalcie pojawiły się dwie dziury, dodała, że w powyższej sprawie rozmawiała już z RG.

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał o etap prac na drogach po byłym boisku, na których aktualnie prowadzona jest inwestycja, a konkretnie, czy zostanie ukończona w planowanym terminie.

**Wójt** odpowiedział, że to nie on wykonuje inwestycję i nie może mówić za wykonawcę, ale zagwarantował, że ze swojej strony robi wszystko, aby inwestycja została wykonana w terminie.

**Wójt** wrócił do tematu z poprzedniej sesji Rady Gminy w sprawie wyjazdu do Krakowa (Nowa Huta) w celu zapoznania się z procesem zgazowywania śmieci, min. jakie działanie ma powyższy proces na środowisko i na mieszkańców.

**Radna D. Janek** poinformowała, że słyszała, że w ewentualnie powstałym zakładzie nie będzie kominów, to zapytała, dlaczego brana jest pod uwagę Koźla i jej mieszkańcy.

**Wójt** odpowiedział, że jest to miejscowość, która będzie graniczyła terytorialnie z nieruchomością, na której być może powstanie zakład.

**Radny J. Bitka** dodał, że przy takich inwestycjach wykonuje się operat wpływu na środowisko, w którym będzie wykazany wpływ na środowisko.

**Wójt** odpowiedział, że mieszkańcy nie wierzą w operaty, tylko w to co zobaczą na własne oczy.

#### **Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.**

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

#### **Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie:**

**5.1. uchylenia Uchwały Nr XXVIII/160/2016 Rady Gminy Świdnica z dnia 6 września 2016 r. w sprawie deklaracji współpracy oraz udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Świdnica Powiatowi Zielonogórskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 1144F**

**na odcinku od drogi krajowej nr 32 do drogi wojewódzkiej nr 279 w miejscowości Drzonów Etap I", w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.**

**Przewodniczący Rady Gminy** oddał głos Wójtowi, który poinformował, że to co robi dla naszej gminy Wicestarosta W. Kotlarski, to zasługuje na duże uznanie. Mieliśmy spisane porozumienie na 270tys. zł. przekazywanych, jako wzajemną pomoc (Starostwo-Gmina i odwrotnie). Obecnie zaistniała potrzeba rozwiązania porozumienia oraz uchylenie ubiegłorocznej uchwały. W ramach wspólnej inwestycji planowane są: ciąg pieszo-rowerowy w Letnicy (od zabudowań w kierunku cmentarza), chodnik w Słonem, odcinki szutrowe w Drzonowie (do końca zabudowań-do Sklepu) oraz w Koźli (w kierunku na Bogaczów)- wykonanie docelowe. Powiat i Gmina wyłożą na to po 270tys. zł..

**Przewodniczący Rady Gminy** zapytał Wicestarostę, czy ciąg pieszo-rowerowy w Letnicy będzie wykonany w przyszłym roku, czy jeszcze w obecnym.

**Wicestarosta W. Kotlarski** odpowiedział, że nie ma możliwości wykonać tego wcześniej, ponieważ są dwie działki, które stanowią własność prywatną. Dodał, że ta inwestycja w Letnicy powinna już być skończona do końca I półrocza 2018r.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII/160/2016 Rady Gminy Świdnica z dnia 6 września 2016 r. w sprawie deklaracji współpracy oraz udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Świdnica Powiatowi Zielonogórskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn."Przebudowa drogi powiatowej nr 1144F na odcinku od drogi krajowej nr 32 do drogi wojewódzkiej nr 279 w miejscowości Drzonów Etap I", w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019?"

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że uchwała Nr XL/243/2017 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednomyślnie.

## **5.2. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zielonogórskiego.**

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w uchwale chodzi o pomoc na trzy zadania, które będą realizowane w tym roku i jedno zaplanowane na przyszły rok, które omawiane były w ppkt. 5.1.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zielonogórskiego?"

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że uchwała Nr **XL/244/2017** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

### **5.3. zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2017.**

**Przewodniczący Rady Gminy** oddał głos Skarbnikowi Gminy.

**Skarbnik Gminy Katarzyna Wybranowska** poinformowała, że projekt uchwały dotyczy tylko zmiany spowodowanej pomocą dla Powiatu Zielonogórskiego, o której mowa była w poprzednich projektach uchwał.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, **Przewodniczący** poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2017?”

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że uchwała Nr **XL/245/2017** została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

**Wicestarosta W. Kotlarski** podziękował za podjęcie uchwały i dodał, że wspólne działania z Wójtem, na pewno przyniosą mieszkańcom zadowolenie.

### **5.4. dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.**

**Przewodniczący Rady Gminy** oddał głos Zastępcy wójta.

**Zastępca wójta Arisa Jaz** wyjaśniła, że zmiana dotyczy Szkoły Podstawowej w Świdnicy, a dokładnie zmiany nazwy punktu filialnego w Koźli na szkołę filialną w Koźli, ponieważ poprzednia nazwa jest niezgodna z Rozporządzeniem.

**Radna T. Przykuta** rozumie, że problem związany z "przebudową" oświaty przede wszystkim jest ciężarem dla samorządów, ale zasugerowała, że ma kilka wątpliwości, które chciała przedyskutować z panią prawnik.

**Wójt** odpowiedział, że poprzednia wersja była uzgodniona przez Kuratorium Oświaty i dodał, że wbrew zapowiedziom Minister Anny Zalewskiej reforma oświatowa nie była ani do końca przemyślana, ani do końca policzona. Obiecał, że wróci do sprawy w obecności prawnika kancelarii prawnej obsługującej nasz Urząd, aby rozwiązać wątpliwości pani radnej.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, **Przewodniczący** poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego?”

13 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz przy jednym głosie wstrzymującym się.

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że uchwała Nr XL/246/2017 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica przy jednym głosie wstrzymującym się.

**Ad. 7. Zakończenie obrad.**

**Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej** zamknął obrady czterdziestej sesji Rady Gminy Świdnica oraz zaprosił radnych na sesję Rady Gminy w dniu 28.09.2017r.

Protokołowała:

  
Agata Pańtak

Przewodniczył:

  
Eliaz Madej